5

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	18 июля 2014 г.
	№ 306-П

О внесении изменений в постановление

Правительства Ульяновской области  от 04.07.2011 № 302-П
Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 04.07.2011 № 302-П «Об утверждении Порядка разработки прогноза социально-экономического развития Ульяновской области» следующие изменения:
1) абзац первый пункта 2 изложить в следующей редакции:

«2. Уполномочить Министерство экономического развития Ульяновской области:»;

2) в Порядке разработки прогноза социально-экономического развития Ульяновской области:
а) в разделе 3:
в пункте 3.1:
абзац первый изложить в следующей редакции:

«3.1. Министерство экономического развития Ульяновской области:»;

абзац шестой подпункта 3.1.5 изложить в следующей редакции:

«Срок экспертизы информационно-аналитических материалов
по прогнозу, представленных контрагентами, не должен превышать десяти рабочих дней со дня, следующего за днём их получения Министерством экономического развития Ульяновской области.»;

абзац пятый подпункта 3.1.6 изложить в следующей редакции:

«Решение о возврате представленных информационно-аналитических материалов по прогнозу контрагентам для доработки принимается Министерством экономического развития Ульяновской области по следующим основаниям:»;

подпункт 3.1.8 изложить в следующей редакции:
«3.1.8. Размещает основные параметры прогноза в сети Интернет
на официальном сайте Министерства экономического развития Ульяновской области в течение четырнадцати рабочих дней после их представления
в Министерство экономического развития Российской Федерации.»;

в пункте 3.2:
подпункт 3.2.4 изложить в следующей редакции:

«3.2.4. Проводят мониторинг, прогнозирование отдельных показателей
и свод разделов прогноза в соответствии с разделом 4 настоящего Порядка
и представляют информацию по запрашиваемой форме с пояснительной запиской в сроки, установленные Министерством экономического развития Ульяновской области.

Информационно-аналитические материалы по прогнозу направляются
с использованием средств электронной связи на официальный адрес электронной почты Министерства экономического развития Ульяновской области. Оригиналы материалов на бумажном носителе направляются посредством почтовой связи.»;
подпункт 3.2.5 изложить в следующей редакции:

«3.2.5. Осуществляют при необходимости корректировку представленных показателей прогноза после проведения Министерством экономического развития Ульяновской области их анализа в целях определения сбалансированности всего прогноза.

Сроки представления в Министерство экономического развития Ульяновской области скорректированных информационно-аналитических материалов по прогнозу не должны превышать трёх рабочих дней
со дня возврата материалов, требующих доработки.»;

б) раздел 4 изложить в следующей редакции:

«4. Разработка разделов прогноза в соответствии
с федеральной системой показателей
4.1. Министерство экономического развития Ульяновской области осуществляет разработку прогноза и заполнение разделов федеральной системы показателей:

«Демографические показатели», за исключением пунктов
«Общий коэффициент рождаемости», «Общий коэффициент смертности»
и «Коэффициент естественного прироста населения»;

«Производство товаров и услуг», подраздел «Валовой региональный продукт»;

«Производство товаров и услуг», подраздел «Промышленное производство» в части показателя «Индекс промышленного производства»;

«Рынок товаров и услуг» в части показателей «Индекс потребительских цен» и «Объём платных услуг населению»;

«Малое и среднее предпринимательство»;

«Инвестиции»;

«Денежные доходы и расходы населения»;

«Развитие социальной сферы» в части показателей «Стоимость предоставляемых населению жилищно-коммунальных услуг, рассчитанная по экономически обоснованным тарифам», «Фактический уровень платежей населения за жилое помещение и коммунальные услуги»;

«Туризм».
Остальные разделы федеральной системы показателей Министерство экономического развития Ульяновской области заполняет после получения, анализа и систематизации информационно-аналитических материалов
по прогнозу, поступивших от контрагентов.
4.2. Министерство здравоохранения и социального развития Ульяновской области осуществляет разработку прогноза и заполнение разделов федеральной системы показателей:

«Денежные доходы и расходы населения» в части показателей «Величина прожиточного минимума (в среднем на душу населения)», «Численность населения с денежными доходами ниже величины прожиточного минимума»;

«Труд и занятость»;

«Развитие социальной сферы» в части показателей «Обеспеченность больничными койками в стационарных учреждениях социального обслуживания для престарелых и инвалидов», «Численность пенсионеров, состоящих на учёте в системе Пенсионного фонда Российской Федерации»;
«Демографические показатели» в части показателей «Общий коэффициент рождаемости», «Общий коэффициент смертности»
и «Коэффициент естественного  прироста»;

«Рынок товаров и услуг» в части показателей, характеризующих развитие платных медицинских и санаторно-оздоровительных услуг населению;

«Развитие социальной сферы» в части показателей, характеризующих развитие сферы здравоохранения, а также показателя «Обеспеченность больничными койками».

4.3. Министерство образования и науки Ульяновской области осуществляет разработку прогноза и заполнение разделов федеральной системы показателей:

«Рынок товаров и услуг» в части показателей, характеризующих развитие платных образовательных услуг населению;

«Развитие социальной сферы» в части показателей, характеризующих развитие сферы образования.

4.4. Министерство финансов Ульяновской области осуществляет разработку прогноза и заполнение раздела федеральной системы показателей «Финансы».
4.5. Управление промышленности и оборонно-промышленного комплекса администрации Губернатора Ульяновской области осуществляет разработку прогноза и заполнение разделов федеральной системы показателей:

«Производство товаров и услуг», подраздел «Промышленное производство» (в рамках раздела «Обрабатывающие производства» Общероссийского классификатора видов экономической деятельности (далее – ОКВЭД), за исключением видов экономической деятельности «Производство пищевых продуктов, включая напитки, и табака», «Обработка древесины
и производство изделий из дерева», «Производство прочих неметаллических минеральных продуктов»);

«Производство товаров и услуг», подраздел «Производство важнейших видов продукции в натуральном выражении (по номенклатуре в рамках раздела «Обрабатывающие производства» ОКВЭД).
4.6. Министерство сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области осуществляет разработку прогноза и заполнение разделов федеральной системы показателей:

«Производство товаров и услуг», подраздел «Промышленное производство» (в рамках раздела «Добыча полезных ископаемых» ОКВЭД,
а также раздела «Обрабатывающие производства» ОКВЭД в части подраздела «Обработка древесины и производство изделий из дерева»);

«Производство товаров и услуг», подраздел «Производство важнейших видов продукции в натуральном выражении (по номенклатуре в рамках раздела «Добыча полезных ископаемых» ОКВЭД, а также раздела «Обрабатывающие производства» ОКВЭД);

«Охрана окружающей среды»;
«Производство товаров и услуг», подраздел «Промышленное производство» (в рамках раздела «Производство пищевых продуктов, включая напитки, и табака» ОКВЭД);

«Производство товаров и услуг», подраздел «Сельское хозяйство»;

«Производство товаров и услуг», подраздел «Производство важнейших видов продукции в натуральном выражении» (по номенклатуре в рамках разделов «Производство пищевых продуктов, включая напитки, и табака»
и «Сельское хозяйство, охота и лесное хозяйство» ОКВЭД);

«Рынок товаров и услуг» в части показателей «Оборот розничной торговли» и «Оборот общественного питания».
4.7. Министерство строительства, жилищно-коммунального комплекса
и транспорта Ульяновской области осуществляет разработку прогноза
и заполнение разделов федеральной системы показателей:

«Производство товаров и услуг», подраздел «Производство важнейших видов продукции в натуральном выражении» (по номенклатуре в рамках раздела «Производство прочих неметаллических минеральных продуктов» ОКВЭД);

«Производство товаров и услуг», подраздел «Строительство»;

«Производство товаров и услуг», подраздел «Транспорт и связь» в части показателей транспорта;

«Развитие социальной сферы» в части показателей «Ввод в действие жилых домов» и «Общая площадь жилых помещений, приходящаяся в среднем на одного жителя»;

«Производство товаров и услуг», подраздел «Промышленное производство» в части показателя «Производство и распределение электроэнергии, газа и воды», а также показателей, характеризующих потребление электроэнергии;

«Рынок товаров и услуг» в части показателей, характеризующих развитие платных жилищных и коммунальных услуг населению.

4.8. Министерство искусства и культурной политики Ульяновской области осуществляет разработку прогноза и заполнение разделов федеральной системы показателей:

«Развитие социальной сферы» в части показателей «Обеспеченность общедоступными библиотеками» и «Обеспеченность учреждениями культурно-досугового типа»;

«Рынок товаров и услуг» в части показателя, характеризующего развитие платных услуг учреждений культуры, оказываемых населению Ульяновской области.

4.9. Управление внешних связей администрации Губернатора Ульяновской области осуществляет разработку прогноза и заполнение раздела федеральной системы показателей «Внешнеэкономическая деятельность».
4.10. Управление информационных технологий администрации Губернатора Ульяновской области осуществляет разработку прогноза
и заполнение подраздела «Транспорт и связь» раздела «Производство товаров
и услуг» федеральной системы показателей в части показателей связи.».

Исполняющий обязанности

Губернатора – Председателя
Правительства области                                                                             А.И.Якунин
1707ит1